3. Eine solche Predigt geht nicht aus einer schlechten Wurzel hervor, da der Wille, mit dem er sich ernähren will, erlaubt ist; und sie wird auch nicht auf ein schlechtes

4745 Ps 80,3.

4746 Vgl. Glossa interlinearis zu Ps 80,3 (ed. Textus biblie, Bd. 3, 205v).

est; ergo talis praedicatio licita est.

4. Item, ad Philipp. 1, 18: *Sive per occasionem sive per veritatem Christus annuntietur, in hoc gaudeo, sed et gaudebo*, et annuntiari per occasionem dicit praedicari propter lucrum temporale. Si ergo Apostolus non gaudet nisi de bono et licito, praedicare tali fine erit bonum et licitum.

5. Item, fodienti in vinea licet sperare mercedem sibi promissam et debitam et propter illam laborare. Ergo, cum sustentatio corporalis sit merces promissa praedicatori, Luc. 10, 7: *Dignus est operarius mercede sua*, poterit praedicator pro illa praedicare.

**Contra:** a. Augustinus, in *Sermone Domini in monte*: «Non ideo debemus evangelizare ut manducemus, sed ideo manducare ut evangelizemus. Nam, si propterea evangelizamus ut manducemus, vilius habemus Evangelium quam cibum, et erit iam bonum nostrum in manducando, necessarium autem in evangelizando».

b. Item, Augustinus, in eodem: «Si coactus inopia rerum, quae temporali vitae sunt necessariae, praedico Evangelium, mercedem Evangelii non habeo, quia non ipsum Evangelium diligo, sed eius pretium in illis temporalibus constituo. Quod nefas est fieri, ut non tamquam filius ministret Evangelium, sed tamquam servus, cui dispensatio credita est».

c. Item, praeferre viliora melioribus et temporalia spiritualibus inordinatum et culpabile est. Sed dicit B. Augustinus, in *Sermone Domini de monte*: «Quaecumque res propter aliquid quaeritur sine dubio inferior est quam illud propter quod quaeritur; et ideo illud primum est propter quod istam rem quaeris, non ista res quam propter aliud quaeris. Quapropter, si Evangelium et regnum Dei propter cibum quaerimus, priorem facimus cibum posterius regnum Dei». Relinquitur ergo quod praedicare sive facere aliquod aliud opus spirituale propter emolumentum temporale est inordinatum et culpabile.

d. Item, Matth. 10, 8: *Gratis accepistis, gratis date*, dicitur praedicatoribus Apostolis. Si ergo praedicare propter temporalia non est gratis dare, immo venalem praedicationem habere, qui praedicat propter sustentationem transgreditur hoc praeceptum.

e. Item, si simoniacum est spiritualia pro temporalibus dare, talis praedicatio simoniaca erit.

Ziel ausgerichtet, da es notwendig ist, sich zu ernähren; also ist eine solche Predigt erlaubt.